y Conviv. Ciudadana 

C.P.  Nicolás Rubicini – Sec. Finanzas y Admin. 

ORDENANZA Nº 4718 H.C.M.: 

ARTICULO 1º: Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal, a otorgar retroactivo al 01/01/18 y hasta el 

31/12/18 inclusive, un subsidio de pesos tres mil quinientos ($3.500) a favor de las cocineras de los tres (3) 

comedores comunitarios existentes en nuestra ciudad, que cumplan con la contraprestación de seis (6) 

horas diarias, con un máximo de cinco (5) cocineras por comedores. 

ARTICULO 2º: El mencionado subsidio se efectivizará en la persona del presidente o responsable de los

[...]

Registrado bajo el  Nº 4719 Sala de Sesiones, 30 de Mayo de 2018.- 

Firmado: JOSE LUIS SANMARTIN – Presidente HCM 

GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M. 

Nº 2564 – ARTICULO 1°: Autorízase a la Sra. Martino Laura, D.N.I. 21.417.228, el reintegro de $ 437.30 

(cuatrocientos treinta y siete pesos con treinta centavos), según Art. 5º Ordenanza Nº 4590/17, reliquidación 

importe de Tasa Única por Servicios mensual, del Padrón Nº 2119/6. 

ARTICULO 2°: Regístrese, notifíquese, publíquese y archívese.- 

FIRMADO: Jorge  Berti – Intendente Municipal

[...]

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

Alejandro Longo – Sec. Gbno. y Conviv. Ciudadana 

C.P. Nicolás Rubicini – Sec. Finanzas y Admin. 

Nº 2568 – ARTICULO 1°: Dispónese el pago a favor de la firma Bardey Norberto Antonio de pesos 

cuatrocientos veinte mil trescientos sesenta ($ 420.360), correspondiente a las facturas nº  02-0157/ 02-0158/ 

02-0159/ 02-0160/ 02-0161/ 02-0174/ 02-0175/ 02-0176/ 02-0177/ 02-0178/ 02-062/ 02-072/ 02-073/ 02-074/ 02-

071/ 02-048/ 02-050/ 02-052/ 02-075/ 02-077/ 02-079/ 02-081/ 02-0148/ 02-0149/ 02-0150/ 02-0151/ 02-0152/

[...]

Llámase a Licitación Privada N° 17/18, para la adquisición de hormigón elaborado 

tipo: (H25), para la obra de cordón en cuneta en calle Güemes y pavimento en calle Ingeniero Acevedo, 

Barrio Los Ceibos de esta ciudad, según especificaciones particulares que forman parte del presente. 

ARTICULO 2°: Presupuesto Oficial: pesos doscientos cincuenta y cinco mil ($ 255.000.-). 

ARTICULO 3°: Apertura de ofertas, 04 de Julio de 2018, 11 hs. en Municipalidad de Villa Constitución.  

ARTICULO 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

C.P. Nicolás Rubicini – Sec.

[...]

HORMIGON ELABORADO,  según el siguiente detalle:  

Ítem 

1 

Cantidad  

85 

Descripción: 

Metros cúbicos hormigón elaborado H25  

b) FORMA DE PAGO:   Contado. 

c) PLAZO DE ENTREGA: a convenir con el sector. 

d) PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos doscientos cincuenta y cinco mil ($ 255.000.-) 

e) APERTURA DE OFERTAS: El 04 de Julio de 2018, 11 hs., Of. Despacho Municipalidad. 

SE ACEPTARAN OFERTAS ENVIADAS POR CORRESPONDENCIA 

Nº 2574 – ARTICULO 1°: Ejecútese el contrato de obra suscrito entre la Municipalidad de Villa Constitución

[...]

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

Alejando Longo  – Sec. Gbno. y Conviv. Ciudadana. 

Nº 2580 – ARTICULO 1°: Adjudicase la Licitación Privada Nº 12/18, a la firma CARLOS PALOMEQUE - C.U.I.T. 

20-28525209-2, en la suma total de pesos Trescientos Setenta y Cinco mil ($ 375.000.-), para el alquiler de 

una pala cargadora frontal, según el siguiente detalle: 

Ítem Detalle Oferta Total 

1 

PALA CARGADORA FRONTAL  

(con chofer, combustible e insumos) 

Modelo: SD200/2018 

Potencia: 140 HP/2400 RPM 

Marca: WEICHAI – DEUTZ WPGG125E22